2
3

[image: image1.png]



АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.11.2025                                                                                                                           № 1600
г. Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края    от 30 октября 2023 года № 1911 «Об утверждении муниципальной программы «Построение и внедрение АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края на 2024-2028 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями: от 15.07. 2025 № 999, от 30.10.2025 №1530)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 марта  2006 года № 35-ФЗ «О  противодействию терроризму», постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 1 августа 2014 года № 1249 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кореновский район» (с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 25 июня 2015 года № 1067) администрация муниципального образования Кореновский район
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление  администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края от 30 октября 2023  года № 1911 «Об утверждении муниципальной программы «Построение и внедрение АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края на 2024-2028 годы» (с изменениями, внесенными постановлением от 15.07.2025 № 999) изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кореновский район от  30 октября 2025  года № 1530 «Об утверждении муниципальной  программы «Построение  и  внедрение АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края на 2024-2028   годы». 
3. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район  Краснодарского края обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном  сайте администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.   Постановление  вступает   в силу    со дня его  подписания.

 

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кореновский муниципальный  район 

Краснодарского края                                                                       С.В. Колупайко

	                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район

Краснодарского края

от 12.11.2025  № 1600

	Паспорт
муниципальной программы
 «Построение и внедрение АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования Кореновский муниципальный  район Краснодарского края на период 2024-2028 годы»

	Координатор муниципальной программы

	Отдел ГО и ЧС, взаимодействию с правоохранительными органами и межнациональным отношениям администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	Координаторы подпрограмм муниципальной программы
	не предусмотрен

	Участники муниципальной программы

	Отдел ГО и ЧС, взаимодействию с правоохранительными органами и межнациональным отношениям администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

	Подпрограммы муниципальной программы
	не предусмотрены

	Цели муниципальной программы

	Повышение  общего уровня  общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания  за счет улучшения комплексной информационной системы, обеспечивающей мониторинг и ликвидацию возможных угроз, а также контроль устранения последствий чрезвычайных ситуаций и правонарушений.

	Задача муниципальной программы

	-развитие системы комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Кореновский район на основе внедрения информационных технологий и обеспечение бесперебойной работоспособности  АПК видеонаблюдения.

	Перечень целевых показателей муниципальной

программы

	- количество  введенных в эксплуатацию АПК видеонаблюдения;

- обеспечение работоспособности комплексов видеонаблюдения.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2024 — 2028 годы, этапы реализации программы не выделяются

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	общий объем  финансирования программы составляет 9149,6 тыс. рублей из средств бюджета муниципального образования Кореновский район:

в 2024 году — 2677,0 тыс.рублей;

в 2025 году — 1570,1 тыс. рублей;

в 2026 году — 2329,7 тыс. рублей;

в 2027 году — 1286, 4 тыс. рублей;

в 2028 году — 1286, 4 тыс. рублей.

	Контроль за выполнением муниципальной программы


	администрация муниципального образования

Кореновский муниципальный район Краснодарского края



1. Характеристика текущего состояния и прогноз обеспечения безопасности жизнедеятельности населения
В настоящее время угрозы техногенного, природного, криминогенного и террористического характера выходят на первый план и представляют реальную опасность для населения Кореновского района и Краснодарского края в целом. Особенностями вышеназванных угроз являются:

- высокая плотность и широкий национальный состав проживающего населения;

- наличие значительного количества потенциально опасных объектов; 

- высокая важность агропромышленного комплекса имеющегося в районе для обеспечения продовольственной безопасности как Краснодарского края, так и страны в целом;

- высокий уровень угроз природного и техногенного характера.

В состав муниципального образования Кореновский район входит 1 городское поселение, 13 поселков, 5 станиц, 11 хуторов, 1 село. На территории Кореновского района проживает более 83 000 человек, из них почти 50 % приходится на городское поселение. Средняя плотность населения района составляет 60 чел/кв. км. 

По своему географическому положению, климатическим факторам муниципальное образование Кореновский район подвержено частому возникновению аномальных природных явлений: землетрясения; обильные осадки в виде дождя или снега; ветра восточного и северо-восточного направления порождающие пыльные бури; сильные гололеды в зимний период времени.

Значительную опасность для окружающей среды и населения представляют: газораспределительная станция ООО "Газпром трансгаз Краснодар", относящийся к категории «потенциально опасные объекты»,           а также расположенные на территории района 12 пожаро-взрыво-опасных объектов, наличие которых создает предпосылки для возникновения ЧС техногенного характера, обусловленных крупными пожарами, взрывами, разливам нефти и нефтепродуктов, что может привести к нарушению экологической обстановки, условий жизнедеятельности населения, проживающего в районах размещения указанных объектов.

В городе Кореновске проживает более 41 тыс. граждан. В соответствии с генеральным планом развития города в настоящее время ведутся работы по созданию наиболее благоприятной среды для жизнедеятельности населения и устойчивого его развития, наращиваются объемы производства, последние годы осуществлено строительство новых жилых микрорайонов. Таким образом, перспективы развития города на ближайшие годы предполагают значительный рост общественно-политической активности жителей, проведение различных культурно-массовых мероприятий. В связи с этим возникает острая необходимость поддержания на должном уровне обеспечения общественной безопасности на территории города Кореновска.
Анализ складывающейся обстановки на территории Северо-Кавказского федерального округа Российской Федерации свидетельствует, что представители международных террористических структур не отказываются от планов возможного вовлечения в зону своей террористической активности новых субъектов. В этих условиях одним из приоритетных направлений становится решение задач по повышению уровня антитеррористической защищенности населения муниципального образования Кореновский район и принятие дополнительных мер по реализации Федерального закона от  6 марта 2006 года № 53-ФЗ «О противодействии терроризму». Одновременно системный подход требуется и для решения вопросов по противодействию криминализации общества, обеспечению личной безопасности жителей Кореновского района, охраны их имущественных интересов.
Одним из значимых направлений деятельности органов местного самоуправления в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения является развитие органов управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее — РСЧС), органов управления государственных органов власти и организаций, не входящих в РСЧС за счет информатизации процессов предупреждения, ликвидации чрезвычайных ситуаций и происшествий, управления силами и средствами и обеспечения межведомственного взаимодействия. 

В этих целях в рамках реализации данной муниципальной программы предусмотрены мероприятия по созданию и дальнейшему обеспечению функционирования систем АПК «Безопасный город», то есть аппаратно-программного комплекса включающего в себя системы автоматизации деятельности ЕДДС, муниципальных служб различных направлений, системы приема и обработки сообщений, системы обеспечения вызова экстренных

оперативных служб по единому номеру «112», системы мониторинга, прогнозирования, оповещения и управления всеми видами рисков и угроз, свойственных муниципальному образованию Кореновский район.

На протяжении периода 2011 — 2023 годов на территории муниципального образования Кореновский район проводилась планомерная

работа по созданию и обеспечению функционирования технологической, информационно-коммуникационной инфраструктуры, направленной на обеспечение личной и общественной безопасности, противодействию угрозам техногенного и природного характера.

В вышеуказанный период на территории муниципального образования Кореновский район создана система видеонаблюдения, включающая в себя 107 цифровые камеры видео наблюдения, установленных в общественных местах и местах с массовым пребыванием населения, информация с которых в круглосуточном режиме по оптико-волоконным линиям связи поступает Ситуационно-мониторинговый центр. В текущем году дополнительно введено в эксплуатацию 10 комплексов видеонаблюдения, проведена модернизация системы и линий видеонаблюдения, в результате чего было установлено и введено в эксплуатацию высокотехнологичное оборудование и программное обеспечение позволяющее улучшить эффективность работы системы видео наблюдения, увеличить объем подключаемых к аппаратно-программному комплексу камер видеонаблюдения и иного оборудования систем мониторинга, при этом обеспечив простоту и удобство работы с комплексом. Так же были организованы и проведены мероприятия по техническому обслуживанию системы видеонаблюдения, что позволило обеспечить ее бесперебойную работу в сложных погодных условиях.

За 2023 год с использованием программно-аппаратного комплекса видео наблюдения зафиксировано более 700 правонарушений, информация по которым передана в правоохранительные и контролирующие органы для ее проверки и принятия мер реагирования. По запросам сотрудников отдела министерства внутренних дел России по Кореновскому району (далее по тексту ОМВД России по Кореновскому району) выдано более 20 архивных информаций с камер видеонаблюдения, которые были использованы сотрудниками полиции при раскрытии (расследовании) совершенных преступлений и правонарушений.

В настоящее время в муниципальном образовании Кореновский район функционируют экстренные оперативные службы, которые осуществляют приём вызовов и сообщений о происшествиях от населения (о происшествиях и чрезвычайных ситуациях) и при необходимости организуют экстренное реагирование на них соответствующих сил и средств.

Накоплен значительный опыт организации взаимодействия экстренных оперативных служб при реагировании на происшествия и чрезвычайные ситуации и в основном решены вопросы обеспечения связи ЕДДС с соответствующими экстренными оперативными службами.

За последнее время социально-экономические условия жизнедеятельности населения кардинально изменились. Активная его часть стала чрезвычайно мобильной, напряжённые грузопотоки и пассажиропотоки,

высокая плотность населения, большое количество мест массового пребывания людей, значительный уровень террористической угрозы - все это предъявляет новые, более высокие требования к оперативности и эффективности реагирования на поступающие от населения вызовы (сообщения о происшествиях).

Опыт работы экстренных оперативных служб показывает, что для эффективного оказания помощи при происшествиях или чрезвычайных ситуациях в 10 % случаев требуется привлечение более чем одной экстренной службы. Наиболее тяжкими последствиями отличаются происшествия и чрезвычайные ситуации, требующие именно комплексного реагирования.

Важнейший показатель эффективности действий экстренных оперативных служб - время их оперативного реагирования. Его сокращение непосредственно влияет на тяжесть последствий происшествия или чрезвычайной ситуации (сокращение числа умерших и пострадавших, а также уменьшение общего материального ущерба).
С 2020 года на территории Кореновского района действует автоматизированная система - Система обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112». Основной целью создания Системы-112 является:

- организация вызова экстренных оперативных служб по принципу "одного окна"; 
- организация комплекса мер, обеспечивающих ускорение реагирования и улучшение взаимодействия экстренных оперативных служб при вызовах.Система-112 предназначена для информационного обеспечения единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований. Она обеспечивает информационное взаимодействие органов повседневного управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований, а также дежурно-диспетчерских служб экстренных оперативных служб.
Программа предусматривает осуществление комплекса мероприятий, направленных на обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и объектов инфраструктуры, формирование, поддержание и развитие среды жизнедеятельности, соблюдение жизненно важных интересов личности, общества и государства, недопущение, предупреждение и оперативная ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Кореновский район путем построения и обеспечения дальнейшего функционирования сегментов АПК «Безопасный город», дальнейшего развития их функциональных и технических возможностей, внедрения интеграционной платформы, реализованной на открытых протоколах, для всех автоматизированных систем, взаимодействующих в рамках АПК «Безопасный город», разработки регламентов межведомственного взаимодействия и нормативной базы для эффективного функционирования всех сегментов АПК «Безопасный город».
2. Цели, задачи и целевые показатели достижения цели и 

решения задач, сроки и этапы реализации муниципальной программы

Целями муниципальной программы являются:

- повышение  общего уровня  общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания  за счет улучшения комплексной информационной системы, обеспечивающей мониторинг и ликвидацию возможных угроз, а также контроль устранения последствий чрезвычайных ситуаций и правонарушений.

Задачами муниципальной программы являются:

-развитие системы комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Кореновский район на основе внедрения информационных технологий и обеспечение бесперебойной работоспособности  АПК видеонаблюдения.

Целевые показатели:
- количество  введенных в эксплуатацию АПК видеонаблюдения.
Общий срок реализации  муниципальной программы «Построение и внедрения АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования Кореновский район  на 2024 -2028 годы» рассчитан на период с 2024 по 2028 годы. Сроки реализации мероприятий муниципальной программы приведены в приложении № 2.

При необходимости возможна корректировка мероприятий в зависимости от результатов анализа эффективности их реализации в предыдущем году и постановки новых задач в рамках реализации муниципальной программы.
3. Перечень мероприятий муниципальной программы
Мероприятия программы представлены в табличной форме в приложении № 2 к программе.

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной

программы

Объемы и источники финансирования муниципальной программы определяются Перечнем программных мероприятий. Общий планируемый объем финансирования муниципальной программы на 2024-2028 годы составляет 9576,7 тыс. рублей.

Структура финансирования муниципальной программы

тыс. руб.

	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Районный бюджет
	9149,6
	2677,0
	1570,1
	2329,7
	1286,4
	1286,4

	Краевой бюджет (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	9149,6
	2677,0
	1570,1
	2329,7
	1286,4
	1286,4


Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный характер и подлежит ежегодной корректировке в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета муниципального образования Кореновский район о бюджете муниципального образования Кореновский район на соответствующий год и на плановый период.

5. Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы производится ежегодно в соответствии с утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 1 августа 2014 года № 1249 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования  Кореновский район»

6. Механизм реализации муниципальной программы и контроль за ее выполнением
Механизм реализация мероприятий программы осуществляется на основе муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, заключаемых государственными заказчиками в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Текущее управление муниципальной программой осуществляет  отдел ГО и ЧС, взаимодействию с правоохранительными органами и межнациональным отношениям администрации муниципального образования Кореновский район, который:
обеспечивает разработку муниципальной программы,  ее согласование с участниками муниципальной программы; 
организует реализацию муниципальной программы, координацию деятельности участников муниципальной программы;

формирует структуру муниципальной программы и участников муниципальной программы;

принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в муниципальную программу;
несет ответственность за достижение целевых показателей муниципальной программы;

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам финансирования реализации муниципальной программы на основании предложений  участников муниципальной программы;

ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной программы;

готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной программы и оценке эффективности ее реализации;

организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач муниципальной программы в печатных средствах массовой информации, на официальном сайте муниципального образования Кореновский  район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах муниципальной программы на официальном сайте муниципального образования Кореновский район  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной программой.
В целях осуществления текущего контроля реализации мероприятий муниципальной программы отдел ГО и ЧС, взаимодействию с правоохранительными органами и межнациональным отношениям администрации муниципального образования Кореновский район ежеквартально до 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в управление экономики и финансового управления администрации муниципального образования Кореновский район, отчет об объемах и источниках финансирования программы в разрезе мероприятий согласно приложения № 7 постановления от 1 августа 2014 года № 1249 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кореновский район».
Отдел ГО и ЧС, взаимодействию с правоохранительными органами и межнациональным отношениям администрации муниципального образования Кореновский район ежегодно, до 1 марта года, следующего за отчетным годом, подготавливает доклад о ходе реализации муниципальной программы и оценке эффективности ее реализации на бумажных и электронных носителях и направляет в управление экономики администрации муниципального образования Кореновский район.
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

«Построение и внедрение АПК «Безопасный город»  на территории муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края на период 2024-2028 годы»


ЦЕЛИ,
задачи и целевые показатели
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Статус
	Значение показателей

	
	
	
	
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная программа: «Построение и внедрение АПК «Безопасный город»  на территории муниципального образования Кореновский муниципальный  район Краснодарского края на период 2024-2028 годы»

	
	Цель: «Повышение  общего уровня  общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания  за счет улучшения комплексной информационной системы, обеспечивающей мониторинг и ликвидацию возможных угроз, а также контроль устранения последствий чрезвычайных ситуаций и правонарушений».

	
	Задача: Развитие  системы комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Кореновский район на основе внедрения информационных технологий и  обеспечение бесперебойной работоспособности  АПК видеонаблюдения.

	
	Целевой показатель:
- количество  введенных в эксплуатацию АПК видеонаблюдения.
	шт.
	3
	25
	20
	5
	0,0
	0,0

	
	- обеспечение работоспособности комплексов видеонаблюдения
	%
	3
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Построение и внедрение АПК «Безопасный город»

на территории муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края на период 2024-2028 годы»
	


ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы

«Построение и внедрение АПК «Безопасный город» 

на территории муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края на период      2024-2028 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Статус
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	В том числе
	Срок реализации

мероприятий
	Непосредственный результат мероприятий
	Муниципальный заказчик

мероприятий, ответственный

за выполнение и получатель субсидий

	
	
	
	
	
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	
	
	

	1
	2
	
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	Цель
	3
	«Повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания за счет улучшения комплексной информационной системы, обеспечивающей мониторинг и предупреждение и ликвидацию возможных угроз, а также контроль устранения последствий чрезвычайных ситуаций и правонарушений».

	
	Задача
	3
	«Развитие  системы  комплексного обеспечения  безопасности  жизнедеятельности  населения муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края на основе внедрения информационных технологий и обеспечение бесперебойной работоспособности АПК видеонаблюдения.

	1
	Приобретение и ввод в эксплуатацию АПК видеонаблюдения

	3
	Всего
	1507,8
	1132,8
	115,0
	260,0
	0,0
	0,0
	1-4

кв.
	
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»

	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	1507,8
	1132,8
	115,0
	260,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	В том числе
	
	

	1.1
	Приобретение комплексов видеонаблюдения и комплектующих материалов для
 интеграции с АПК «Безопасный город»

	3
	Всего
	1091,2
	1016,2
	75,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1-4 кв.
	Количество приобретенных комплексов видеонаблюдения
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»



	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	1091,2
	1016,2
	75,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	1.2
	Проведение работ по монтажу и вводу в эксплуатацию комплексов видеонаблюдения

	3
	Всего
	416,6
	116,6
	40,0
	260,0
	0,0
	0,0
	1-4кв.
	Количество введенных в эксплуатацию комплексов видеонаблюдения
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»



	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	416,6
	116,6
	40,0
	260,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	1.3
	Приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию2-х камер видеонаблюдения (ст. Сергиевская)
	3
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»


	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	2
	Оплата по контракту за электроснабжение АПК видеонаблюдения и проведение работ по подключению к электрическим сетям комплексов видео наблюдения;

	3
	Всего
	2513,9
	557,2
	518,0
	538,7
	450,0
	450,0
	
	Обеспечение работоспособности комплексов видеонаблюдения
	

	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1-4 кв.
	
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»


	
	
	
	Местный бюджет
	2513,9
	557,2
	518,0
	538,7
	450,0
	450,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	В том числе
	
	

	2.1
	Оплата по контракту за электроснабжение АПК видеонаблюдения
	3
	Всего
	2380,2
	450,0
	505,0
	525,2
	450,0
	450,0
	1-4 кв.
	Обеспечение работоспособности комплексов видеонаблюдения
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»



	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	2380,2
	450,0
	505,0
	525,2
	450,0
	450,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	2.2
	Проведение работ по подключению к электрическим сетям комплексов видео

	3
	Всего
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1-4 кв.
	Количество комплексов подключенных к электросетям НЭСК
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»


	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	2.3
	Проведение работ

по монтажу железобетонной электрической опоры СВ 110-3,5
	
	Всего
	17,2
	17,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1-4 кв.
	Количество установленных опор
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»


	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	17,2
	17,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	2.4
	Оплата по контракту за электроснабжение 2-хАПК видеонаблюдения

Х. Бураковский
	
	Всего
	26,5
	0,0
	13,0
	13,5
	0,0
	0,0
	1-4 кв.
	Обеспечение работоспособности комплексов видеонаблюдения
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»



	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	26,5
	0,0
	13,0
	13,5
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	3
	Проведение работ по техническому обслуживанию комплексов видео наблюдения;

	3
	Всего
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	1-4 кв.
	Обеспечение работоспособности комплексов видеонаблюдения
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»


	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	4
	Приобретение комплектующих материалов для АРМ,  АПК видеонаблюдения, серверного оборудования АПК видеонаблюдения

	3
	Всего
	2121,0
	468,2
	543,2
	522,6
	293,5
	293,5
	1-4 кв.
	
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»


	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	2121,0
	468,2
	543,2
	522,6
	293,5
	293,5
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	В том числе
	
	

	4.1
	Приобретение комплектующих материалов для комплексов видеонаблюдения
	3
	Всего
	1434,2
	368,5
	427,0
	370,9
	133,9
	133,9
	1-4кв.
	Количество приобретенного комплектующего оборудования для АПК видеонаблюдения


	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»



	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	1434,2
	368,5
	427,0
	370,9
	133,9
	133,9
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	4.2
	Приобретение лицензий на АПК для программного обеспечения TRASSIR

	3
	Всего
	686,8
	99,7
	116,2
	151,7
	159,6
	159,6
	1-4 кв.
	Количество приобретенных лицензий для АПК видеонаблюдения
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»



	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	686,8
	99,7
	116,2
	151,7
	159,6
	159,6
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	5
	Проведение диагностики и восстановление работоспособности вышедшего из строя оборудования АПК видеонаблюдения

	3
	Всего
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	1-4 кв.
	Количество АПК отправленных на диагностику

и отремонтированных АПК
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»



	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	В том числе
	
	

	5.1
	Проведение диагностики

	3
	Всего
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	1-4 кв.
	Количество АПК отправленных на диагностику
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»



	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	5.2
	Восстановление работоспособности вышедшего из строя оборудования АПК видеонаблюдения
	3
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1-4 кв.
	Количество  отремонтированных АПК
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»



	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	6
	Предоставление в пользование каналов связи ВОЛС для обеспечения работы АПК видеонаблюдения
	3
	Всего
	1575,0
	315,0
	315,0
	315,0
	315,0
	315,0
	1-4 кв.
	
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»

	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	1575,0
	315,0
	315,0
	315,0
	315,0
	315,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	В том числе
	
	

	6.1
	Предоставление в пользование каналов связи ВОЛС для обеспечения работы АПК видеонаблюдения 6-8 мкр
	3
	Всего
	864,0
	172,8
	172,8
	172,8
	172,8
	172,8
	1-4 кв.
	Обеспечение работоспособности комплексов видеонаблюдения
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»



	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	864,0
	172,8
	172,8
	172,8
	172,8
	172,8
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	6.2
	Предоставление в пользование каналов связи ВОЛС для обеспечения работы АПК видеонаблюдения 3-4 мкр.

	3
	Всего
	621,0
	124,2
	124,2
	124,2
	124,2
	124,2
	1-4 кв.
	Обеспечение работоспособности комплексов видеонаблюдения
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»



	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	621,0
	124,2
	124,2
	124,2
	124,2
	124,2
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	6.3
	Предоставление в пользование каналов связи ВОЛС для обеспечения работы АПК видеонаблюдения 2 мкр.

	3
	Всего
	90,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	1-4 кв.
	Обеспечение работоспособности комплексов видеонаблюдения
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»



	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	90,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	7
	Проведение работ по модернизации линий АПК видеонаблюдения

	3
	Всего
	265,8
	0,0
	0,0
	265,8
	0,0
	0,0
	1-4 кв.
	Обеспечение работоспособности комплексов видеонаблюдения
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»


	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	265,8
	0,0
	0,0
	265,8
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	8
	Проведение работ по модернизации серверного оборудования системы видеонаблюдения АПК «Безопасный район»;

	3
	Всего
	691,6
	170,9
	46,0
	394,7
	40,0
	40,0
	1-4 кв.
	Обеспечение работоспособности комплексов видеонаблюдения
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»


	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	691,6
	170,9
	46,0
	394,7
	40,0
	40,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	9
	Предоставление в пользование канала интернет для обеспечения работы МКУ МО Кореновский район

«Безопасный район»

	3


	Всего
	164,5
	32,9
	32,9
	32,9
	32,9
	32,9
	1-4 кв.
	Обеспечение работоспособности комплексов видеонаблюдения ЕДДС
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»


	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	164,5
	32,9
	32,9
	32,9
	32,9
	32,9
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	9.1
	Предоставление в пользование канала интернет для обеспечения работы МКУ МО Кореновский район

«Безопасный район»

	3
	Всего
	164,5
	32,9
	32,9
	32,9
	32,9
	32,9
	1-4 кв.
	Обеспечение работоспособности комплексов видеонаблюдения ЕДДС
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»


	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	164,5
	32,9
	32,9
	32,9
	32,9
	32,9
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	9.2
	Подключение доступа к сети и хранение видеоданных, ст. Сергиевская
	3
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3-4 кв.
	Обеспечение работоспособности комплексов видеонаблюдения ЕДДС
	МКУ МО Кореновский район «Безопасный район»»


	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	

ИТОГО


	3
	Всего
	9149,6
	2677,0
	1570,1
	2329,7
	1286,4
	1286,4
	
	
	

	
	
	
	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	9149,6
	2677,0
	1570,1
	2329,7
	1286,4
	1286,4
	
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	


Начальник отдела ГО и ЧС

по взаимодействию с правоохранительными органами

и межнациональным отношениям

администрации муниципального образования

Кореновский муниципальный район  

Краснодарского края                                                                                                                                                  А.В. Головин
